
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Oficio N2 589-86-FPA, presentado por la Federación Peruana2 de Atletismo, el cual ha motivado el expediente N2 4761.

CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente está solicitando Autorización Oficial
para que una Delegación Deportiva participe en la "XI Confraterni-
dad Deportiva Internacional" a realizarse en la Ciudad de Mexico -
del 08 al 12 de Agosto de 1986;

Que, asistirán países como Argentina, Brasil, Canadá, Estados Uni-
dos y Mexico como organizador;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medi
cina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional; de conformidad con
el Decreto Legislativo N2 328 - Ley General del Deporte y su Regla-
mento aprobado por Decreto Supremo N2 07-86-ED; y Resolución 0587-
AD- 31-10-85.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Atletismo,
para que su Delegación Atlética viaje a la Ciu-

dad de México-MEXICO a participar en la XI CONFRATERNIDAD DEPORTIVA
INTERNACIONAL a realizarse del 08 al 12 de Agosto de 1986.

La nómina de la Delegación Deportiva es la siguien
te:

Artículo Segundo.

PRESIDENTE : Ing. JORGE IJU GIBU
TESORERO : Sr. JULIO SHIROTA GUSUKUDA
DELEGADO : Sr. LUIS SAKODA SHINYASHIKI
JUEZ : Sr. ALBERTO IZU IZU

, ASESOR TECNICO : Prof. ABELARDO CASTILLO YUI
ENTRENADOR : Sr. MANUEL NAKACHI MIYAGUI

DAMA DE CIA. : Sra. JUANA CHINEN DE ARAKAKI

Pllesadcasais



z

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

VANO 8ESA
Ef DI IN S

A e
/,

llocsa.
JUGADORAS : MARIA ASATO NAKAMOTO

ANGELA ARAKAKI CHINEN
ANA ROSA HIGA MAESHIRO
PATRICIA ICARI MAEDA
MARIA KAYAMA HARADA
MONICA MIYAHIRA KIYAMU
LILIANA NAKAMATSU ARASHIRO
KAREN OGATA JITSUYA
LILIANA PEREYRA OKADA
MARY SHIMABUKURO HIGA
ELISA TABA HIGA
PATRICIA ADANIYA TSUKAYAMA
LIDIA ELSA KINA YAGI
LAURA WATANABE HANGUI

JUGADORES : HUMBERTO ARAKAKI CHINEN
ARTURO ESPINOZA GOYA
LUI IRAHA CRUZATTE
JOSE LUIS MAESHIRO ITOSU
ALBERTO NAKASONE NOZOE
MANUEL NAKACHI MIYAGUI
JAIME SUDA SAKODA
FRANCISCO TENYA HASEGAWA
HECTOR UEHARA HIGA
ALBERTO IZU KIYATAKE
JOSE LUIS KOCHI TSUJA
VICENTE MATSUDA UEHARA

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por
el Decreto Legislativo N” 326 y reglamentada por

el artículo 76” del Decreto Supremo N” 07-ED de fecha 13-03-86, la -
indicada delegación está exonerada de los impuestos sobre Signos de
Aviación a que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impues-
tos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por -
el artículo 2? del citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a
los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

lilifissaioiacaaaa os



-

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE .

RESOLUCION No. 0309
ULTOcc de 198..6......Limo,

Plbicis samimmeaeao

Artículo Cuarto.- El costo para participar en el evento precisado
en el Artículo Primero, no afectará el Presupues

to de la Federación Peruana de Atletismo ni del Instituto Peruano
del Deporte.

Regístrese y Comuníquese.

JAIME ANDRADE MENDOZA
Direotor Eiecutivo
p' El Jefo del 1PD

E JAM/DINADAF
, EBJ/ytm.

Exp.: 4761-86



RES.N*. 0309-AD-86 de 15-JULTO-86
w .

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPQRTES

z KHFEINRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:FED, PE!., ATLETISMO

F. 589-86-FPA DE 8=P-86

NUMERO

REF:

Fecha de INGRESO:

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

ha Se ASUNTO: atHEAR B SUN itorización para participar en
Hofá: la XI Confraternidad Deport Iva

y

OO LK- Ingernacional, a llevarse. a ca
;

bo en México,
Numero de Folios: , (DO
Registrado por: YCl
Ese al [E] antecenentes [7] informar No.

[7] archivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

$ a: [E] antecenentes [—] INFORMAR No.

[] archivo EA PREP. RESPUESTA
itido por: No. de folio

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora ) 4

IL Z
£, Dd Sá

Pase a: Céconas hr NoAR .[ arcuivo! Cierto. RESPUESTA
Remitido por: ak No. de folio

[7] conotimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [JJ AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 3

O: a: [7 anrecenentes [] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O dd No. de folio
[-] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [J anreceoentes [_] inFORMAR No.
DINADAF [archivo LO] Prep. rEsPUESTA

Remitido por: No. de folioo TOMAR ACCION
ADA Y

UTDOMN A,

Recibido por: sy AUTORIZACION no TRAMITAR 02

7 Observaciones:
1

Fecha
,

Hora /,11.7,86 IZ ye
de

A»



¡WSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

FEDERACION PERUANA DE  ATLET RSAFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION: 5
Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO” “poLzo No

ESTADIO NACIONAL: TRIBUNA OCCIDENTE | repro dl DIRECCION AFICAPUERTA N0 4 - Segundo Piso ds E ATLE - PERU
CASILLA POSTAL 5307

A 138 y TELF. 325672
LIMA 1 - PERU e 4 76 1 +

> *£Oficio No589-86-FPA 4 | '
a/0. o2 1

|
. rRT D

a
de 1ñ " 286

ASUNTO : Solicita autorización de viaje y expedición
de Resolución Jefatural para delegación a -tlética que viaja a MEXICO.

Me es sumamente grato dirigirme a su digno
Despacho para poner a su conocimiento lo siguiente:
1.- En la ciudad de MEXICO, entre los días 8 al 12 -de Agosto del año en curso, se llevará a cabo el

XI CONFRATERNIDAD DEPORTIVA INTERNACIONAL y al -
que estarán asistiendo países hermanos como Ar -gentina, brasil, Mexico, Canadá, Estados Unidos.

2.- Á dicho evento viajará una Delegación atlética
de peruanos descendientes de japoneses cuya nómi
na oficial adjuntamos al presente, quienes participarán en tan importante evento atlético inter=
nacional, partiendo de Lima el 4 de Agosto.
y retornan el 19 de Agosto 1986,

3.- Por lo expuesto anteriormente Sr. Director Ejecu
tivo, mucho le estimará a usted, se sirva dispo-
ner se extienda una Resolución Jefatural para la
exoneración total de impuestos de viaje al ex -—-

tranjero.
4.- Asimismo le menifiesto, que la actividad mencio-

nada no irroga gasto alguno a la Federación Pe -
buana de Atletismo ni I.P.D.

Agradeciendo anticipadamente su valioso --
aporte a nuestro deporte base, hago propicia la oca-
sión para testimoniarie los sentimientos de mi espe-
cial consideración.

Atléticamente,

pr+
+

+ $ ....
JUAN CARLOS [Yu ¿T PORTURAS

FEDERACION PLNUAMA h ATLETISMO



' ” INSTIUTO PERUANO
,

;

: DEL DEPORTE

: Yránite osFEDERACION PERUANA DE ATL ELIaNOn es. AFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION”
Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO” e

ESTADIO NACIONAL: TRIBUNA OCCIDENTE DIRECCION CABLEGRAFICA
PUERTA N?9 4 - Segundo Piso ATLE - PERU
CASILLA POSTAL 5307 TELF. 325672
LIMA 1 - PERU

DELEGACION OFICIAL DE ATLETISMO QUE VIAJA A MEXICO

PRESIDENTE 3 Ing. JORGE 1JU GIBU
TESORERO 3 Sr. JULIO SHIROTA GUSUKUDA
DELEGADO 3 Sr. LUIS SAKODA SHINYASHIKI
JUEZ : Sr. ALBERTO 1ZU IZU
ASESOR TECNICO : Prof.ABELARDO CASTILLO YUI
ENTRENADOR 3 Sr. MANUEL NAKACHI MIYAGUI
DAMA DE CIA. : SRA. JUANA CHINEN DE ARAKAKTI

de ATLETAS

DAMAS
, 2... MARIA ASATO NAKAMOTO2. ANGELA ARAKAKI CHINEN

3. ANA ROSA HIGA MAESHTRO
ba= PATRICIA ICARI MAEDA

5. MARTA KAYAMA HARADA
6.- MONICA MIYAHIRA KIYAMU
7.” LILIANA NAKAMATSU ARASHIRO
8.- KAREN OGATA JITSUYA
9.- LILIANA PEREYRA OKADA

10.- MARY SHIMAS¿UKURO HIGA
11. ELISA TADA HIGA
12. PATRICIA ADANIYA TSUKAYAMA

13. LIDIA ELSA KINA YAGI
1%%.- LAURA WATANASE HANGUI

2.- ARTURO ESPINOZA GOYA
3.- LUIS IRAHA CRUZATTE
4.=-JOSE LUIS KOCHI TSUJA
5.) VICENTE MALSUDA UEHARA
6.- JOSE LUIS MAESHTRO ITOSU

$ Y 3 4,- HUMBERTO ARAKAKT CHINEN

$

9.- JAIME SUDA SAKODA
10.- FRANCISCO TENYA HASEGAWA

11. HECTOR UEHARA HIGA
12.- ALBERTO 1ZU KIYATAKE

JUAN CARLOS y T PORTURAS
PRES É

FEDERACION ATLETISMOCCP/itv



TE

y
Mp

Xx

KAESTADIO. LA amos.
Je Parecós 505 -quemo ds «Teléfonos 10585,

020088
520098 - Casio11045--

Lima 21
EA. ES ETA TAI IA IAN O

"AÑO DEL CUATRICENTENARIO DEL NACIMIENTO DE SANTA ROSA DE LIMA"

Lima, 14 de Julio de 1,986.

Señores.
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Ciudad.-

Por intermedio de la presente:
El medico que suscribe, certi-

fica que los deportistas abajo mencionados se encuentran en
estado óptimo de salud.
01. ARAKAKI CHINEN, HUMBERTO
02. ESPINOZA GOYA, ARTURO
03. IRAHA CRUZATTE, LUIS
04. KOCHI TSUJA, JOSE LUIS
05. MATSUDA UEHARA, VICENTE
06. MAESHIRO ITOSU, JOSE LUIS
07. NAKASONE NOZOE, ALBERTO
08. NAKACHI MIYAGUI, MANUEL
09. SUDA SAKODA, JAIME
10. TENYA HASEGAMWA, FRANCISCO
11. UEHARA HIGA, HECTOR
12. IZU KIYATAKE, ALBERTO

DAMAS:
01. ASATO NAKAMOTO, MARIA
02. ARAKAKI CHINEN, ANGELA
03. HIGA MAESHIRO, ANA ROSA

04. ICARI MAEDA, PATRICIA
05. KAYAMA HARADA, MARIA GLADYS
06. MIYAHIRA KIYAMU, MONICA
07. NAKAMATSU ARASHIRO, LILIANA
08. OGATA JITSUYA, KAREN
09. PEREYRA OKADA, LILIANA
10. SHIMABUKURO HIGA, MARY

11. TABA HIGA, ELISA
12. ADANIYA TSUKAYAMA, PATRICIA
13. WATANABE HANGUI, LAURA
14. KINA YAGI, LIDIA ELSA.

ásausro INEDA nO =
MEDICO -CiruUsA MO Y

EM. Me. 2177 A
EF. Me. 0741008ía. Eras


